FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

GABINETE DO REITOR

AVISO DE ADITAMENTO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO MACRO
(PSM) Nº 025, DE 04 SETEMBRO DE 2008.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS torna público, para
conhecimento dos interessados, os ADITAMENTOS abaixo introduzidos no
Edital de nº 025, de 04 setembro de 2008, que regula o Processo Seletivo
Macro (PSM) para o preenchimento de vagas em cursos de graduação desta
Universidade:

1) RETIFICAR o Quadro Anexo ao  Edital de nº 025, de 04 setembro de 2008,
conforme segue:

I) alterar o turno de oferecimento dos cursos de Arquivologia e
Sistemas de Informação na forma a seguir:

a) Arquivologia turno diurno para Arquivologia turno noturno;

b) Sistemas de Informação turno diurno para Sistemas de Informação

turno vespertino/noturno

      II)      aumentar o número de vagas do curso de Letras – Língua Inglesa
de 30 (trinta) inicialmente fixadas para 38 (trinta e oito) vagas;

2) MANTER as demais condições previstas no Edital de nº 025, de 04
setembro de 2008, referentes ao Processo Seletivo Macro (PSM)/2009.

Manaus, 26 de setembro de 2008
Profº. HIDEMBERGUE ORDOZGOITH DA FROTA

Presidente do Conselho Diretor da FUA e Reitor da UFAM